ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE ABRIL DE 2025
  PUBLICADO EM 01/04/2025*

1

INFORME MUNICIPAL

PORTARIA Nº 066 DE 13 DE MARÇO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DE TENÓRIO/PB, NOS TERMOS DO
PROJETO DE LEI Nº 010/2024, DE MAIO DE 2024.

O Prefeito Constitucional do Município de Tenório - PB, no uso das
suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de
Turismo de Tenório/PB, os seguintes membros, com seus
respectivos suplentes:

I – Representantes da Gestão Municipal de Tenório:

1. Secretaria Municipal de Turismo:

Titular:  Maria  Das  Dores Alves Diniz  - CPF: 046.***.*** - 94

Suplente: Levi Cordeiro Ramos – CPF: 967.***.***-91

2. Gabinete da Prefeitura Municipal: Titular:
Yasmin Alves Batista Aurino – CPF: 106.***.***-96

Suplente: João Bosco Batista de Araújo – CPF: 015.***.***-47

3. Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Soneide Pereira de Andrade – CPF: 257. ***.***-50
Suplente:Marianna Santos Alves – CPF: 701. ***.***-04

4. Secretaria Municipal de Educação: Titular:
Lionizia Alves da Costa – CPF: 094.***.***-51

Suplente: Edileuza Maria de Vasconcelos de Araújo – CPF: 033.

***.***-31

5. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:
Titular: Adeilton Alves dos Santos – CPF: 066. ***.***-39
Suplente:Manoel Soares – CPF: 041. ***.***-54

6. Secretaria Municipal de Saúde:

Titular:Manoel Rodrigues de Lima Neto – CPF: 185. ***.***-01

Suplente: Alana Vasconcelos de Araújo – CPF: 106.***.***-36

II – Representantes da Sociedade Civil:

7. Condutor de Turismo Local: Titular: Zaquel de
Souza – CPF: 056. ***.***-47

Suplente: Lindoberto Cordeiro Ramos – CPF: 413. ***.***-34

8. Juventude:

Titular: Janielson José de Azevedo – CPF: 071. ***.***-96

Suplente: Elizama Gomes de Oliveira – CPF: 702. ***.***-10

9. Gastronomia Local:

Titular: Jucimery Kelzydos Santos – CPF: 092. ***.***-38

Suplente: Zilda Iracir Alves – CPF: 047.***.***-46

10. Artesanato:

Titular:Maria Lúcia Alves Diniz – CPF: 018.***.***32

Suplente: Lídia Maria Cordeiro Costa – CPF: 709. ***.***-52

11. Artistas:

Titular:Maria Bruna Gomes dos Santos – CPF: 709.***.***-52

Suplente: Alexandro Fernandes dos Santos – CPF: 083. ***.***-70

12. Panela de Barro:

Titular: Rosa Maria dos Santos – CPF: 070. ***.***-08

Suplente:Veralucia dos Santos Alves – CPF: 067. ***.***-10

13. Comércio Local:

Titular:Márcia Madileide Nóbrega da Cruz – CPF: 074. ***.***-84

Suplente: Lucineide Leite dos Santos – CPF: 044. ***.***-10

14. Sociedade Civil:

Titular: Jânio Teles da Silva – CPF: 000. ***.***-09

Suplente: Eulália Cristina da Costa – CPF: 033. ***.***-08

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenório, Estado da
Paraíba, aos 13 dias do mês de março de 2025.

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO